
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256 Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

OBJETO: Aquisição eventual de mobiliários tais como armários, mesas e 
cadeiras para atender às necessidades desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML), no período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11/01/2023 A 10/01/2024.
EMPRESA: AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT HOSPITALAR EI-
RELI pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº  
05.564.838/0001-21, Inscrição Estadual nº 15.257.839-0, com sede na  
na Rodovia BR-316, 501, Edificio Business 316, Sala 417, AGUAS LINDAS - 
ANANINDEUA – PARÁ, FONE: (91) 3282-4619. E-mail: kannercomercial@
gmail.com.

ITENS DESCRIÇÃO UND QTD MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

12 MESA DIRETIVA 1800X900X740 MM
COR: NOGAL MALAGA OU SIMILAR UND 05 RS MÓVEIS R$ 677,00 R$  3.385,00

16
ARMÁRIO DIRETIVO COM 04 PORTAS DE 

ABRIR 2000 X 470 X 740 MM COR: BRANCO 
DIAMANTE OU SIMILAR

UND 05  R$  1.431,34 R$  7.156,70

T O T A L   R$ 10.541,70

* O valor global estimado desta Ata é R$10.541,70 (dez mil e quinhentos 
e quarenta e um reais e setenta centavos).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 895314
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 04/2023/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 04/2023, decorrente do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP N.º 148/2022, Processo nº 2022/1012093, homologado pelo Pre-
sidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 23/12/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de mobiliários tais como armários, mesas e 
cadeiras para atender às necessidades desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML), no período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11/01/2023 A 10/01/2024.
EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRÔNICOS LTDA-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº : 11.235.712/0001-06, Inscrição Estadual nº 15.291.744-
6, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 Nº 49 – 
CEP: 66.083-067. Fone/Fax: (91) 3278-7254 / 98800-0000.

ITENS DESCRIÇÃO UND QTD MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

07 MESA DE ESCRITÓRIO 800X600X740 MM SEM 
GAVETA. COR: CASCA DE OVO UND 28 COMBRAZ R$ 380,00 R$  10.640,00

17 ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 10 PORTAS 
COR: CINZA UND   13 COMBRAZ R$ 1.300,00 R$  16.900,00

T O T A L   R$ 
27.540,00

* O valor global estimado desta Ata é R$27.540,00 (vinte e sete mil e qui-
nhentos e quarenta reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 895311

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 002/2023-GAB/HRC 
CAMETÁ, 13 DE JANEIRO DE 2022.

O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da Portaria nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada no 
DOE 35.030 de 01/07/2022.......
 RESOLVE:
 DETERMINAR, de acordo com o Art. 98 da lei 5810, de 24 de janeiro 
de 1994, o servidor NILMA DO CARMO CRUZ, NUTRICIONISTA, Matrícula 
57205432-2, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2023 
à 02/03/2023. Correspondente ao Triênio de 31/05/2011 à 30/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 895349

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

Assunto: Suspender férias
PORTARIA Nº 015 DE 12 DE JANEIRO DE 2022

Servidor (a): MARILEY KATIA AGUIAR DA SILVA
Id. Funcional: 5692229/4
Período: A contar de 09.01 a 07.02.2023
Período aquisitivo: 08.01.2022 a 07.01.2023
Conceder férias: Período de 03.04 a 02.05.2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 895414

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Assunto: Licença Prêmio
PORTARIA Nº 016 DE 12 DE JANEIRO DE 2023

Servidor (a): RAIMUNDO DA CRUZ SOUSA
Id. Funcional: 3277496/1
Cargo: Braçal
Lotação: Diretoria Técnica de Transportes
Período: 01.02 a 02.03.2023
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio: 11/06/2001 a 10/06/2004

PORTARIA Nº 017 DE 12 DE JANEIRO DE 2023
Servidor (a): RAIMUNDO ONOFRE DA COSTA SOUZA
Id. Funcional: 3277950/1
Cargo: Auxiliar de Portaria
Lotação: Diretoria Técnica de Transportes
Período: 01.02 a 02.03.2023
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio: 17/06/2007 a 16/06/2010
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 895413

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2021/216896

Nº DO CONTRATO: 02/2023 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de construção e agrícolas, para atender 
as demandas da Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. O Con-
trato vincula-se a Adesão da Ata de Registro de Preços 05/2022, decorrente 
do Pregão Eletrônico n°. 06/2022/ MINISTÉRIO DA ECONOMIA – ME.
VALOR: R$ 998.000,00 (novecentos e noventa e oito mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2023.
PRAZO: 90 (noventas) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Fonte de Re-
curso: 63011000000; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza 
da despesa: 449052; Origem do Recurso: Tesouro.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA.
CNPJ: 14.707.364/0001-10.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 895386

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008/2023 – ARCON – PA, 12 DE JANEIRO 2023. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Eletrôni-
co n.º 2023/1506605 – ARCON-GNUJUR; RESOLVE: I – AUTORIZAR ANA 
CRISTINA COUTINHO MACHADO, matricula nº 5496772/2, ocupante do 


